

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION

Second-Class mail privileges authorized January 10, 1950, at Wilkes-Barre, Pa. under Act of August 24, 1932

No. 32. KETVIRTADIENIS, SPALIŲ-OCTOBER 27, 1960 VOL. - METAI 44-JI

Dienos Klausimai

Lapkričio 8-tai artėjant, rinkiminė kampanija pasiekė aukščiausią įkarščių. Abiejų partijų vadovystės pranašauja...

CHICAGOJE POSEDZIAVO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS TARYBA

JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos sesija įvyko š. m. rugsėjo mėn. 24-25 dd. Chicagoje.

Rinkimai ir Organizacijos Po LB Tarybos prezidiumo pirmininko J. Šlepetyčio ir JAV LB centro valdybos pirmininko St. Barzdūko...

Okupuotoje Lietuvoje

Is Vilniaus radijo pranešimų girdėti, ir is Vilniaus "Tiesos" matyti, kad sovietinė propaganda Lietuvos gyventojams...

Tartu mieste (Estijoje), įvyko Pabaltijo geografų konferencija, kurioje paskaitas skaitė ir Lietuvos geografs.

Siu metu jubiliejinės dainu šventės konkurso jury komisija laudies teatru grupėje pirmąją vietą pripažino Kauno mokytojų...

MIRĖ VLADAS POŽELA

Siu metu rugsejo 21 diena Adelaidėje, Australijoje, mirė Vladas Požela. Jis gimė 1879 m. Bėlandžio 9 diena Steigviliose.

I Kauną Nemunu iš Čekoslavakijos atplukdyta naujo tipo turbielektromišinys. Per parą jam gali iš upės dugno iškelti 10...

Kauno "Drobės" fabriku sukurė naują kostiuminę medžiagą "Aras", turinčią sintetinio plūšto priemaišą.

Siemet Klaipėdos jūrėivystės mokykla išleido 150 šturmanų, mechaniku, elektro-radio navigatorių.

CHICAGOS APSKRITIES SUSIRINKIMAS

LRKSA Chicagos apskrities valdyba šaukia susirinkimą, kuris įvyks šiais metais spalio mėn. 28 d. 7.30 vakare.

Chicago apskr. valdyba kviečia visų kuopų atstovus, valdybą ir pavienius narius ku skaitlingiausiai šiame susirinkime dalyvauti.

Boston, Mass.—Spalio 22 dieną mirė JAV ambasadorius Kanadai, taipgi buvęs ilgametis U. S. Atstovu Rūmų narys Richard Bowditch Wigglesworth, 69 metų amžiaus.

Empire, La.—Spalio 22-ąją paskutinė italų laivas Mississippi upęj, prie Buas, la, įvažiuo į amerikiečių laivą. Žuvo dešimt amerikiečių, penkšiki sužeisti.

CLEVELANDIEČIUS APLANKIUS

Gana susisiektimas tarp Detroito ir Clevelando sudarė palankias sąlygas lietuviams pasikelti programon ir t. p.

Kontroles komisijos pranešimai padės ir Lietuvos Komisijos pranešimams, kasos knygos, tiek centro valdybos išdininke...

PRANEŠIMAI

Tarybos prezidiumo pirmininkas P. J. Šlepetytis savo pranešime nušvietė prezidiumo veiklą ir darbus ryšium su istatu patvarkymu.

Centro valdybos pirmininko St. Barzdūko platus (16 spausdintų puslapių) pranešimas prieš prasidedant sesijos posėdžiams buvo išdalinamas visiems tarybos nariams ir svečiams.

RAŠINE DISKRIMINACIJA MASKVOS UNIVERSITETE

Trys Afrikos studentai (vienas iš Togo, kitas iš Nigerijos, trečias iš Ugandos), kurie buvo gavę sovietinę stipendiją Maskvoje studijuoti...

WASHINGTONE

Washingtonas. — Spalio 20-tą JAV vyriausybė atšaukė iš Cubos savo ambasadorių Philip Bonsal. Prieš atšaukiant buvo pasiekti suvaržymai (embargo) Cubos gaminių įgabimimui.

WASHINGTONAS

Karazštane, kur yra nuvežta ir daug lietuvių darbininkų, ypač jaunimo, ir šiemet paskartoje katastrofinės negerovės su darbu nūštimu (E.).

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas paskelbė atsisaukimą į visuomenę ragindamas savo "skyrinius, draugijų sąryšius, atskiras draugijas, klubus ir kitokių lietuvių sanburius nedelsiant siusti rezoliucijas JAV atstovui Jungtinėse Tautose ambasadoriui James Wadsworth (2 Park Avenue, New York, N. Y.);

Sovietų Rusija visokiais būdais stengiasi terorizuoti vakarinės Europos šalis su tikslu susilpnint jų vieningumą. Paskutiniaisiais laikais Sovietai savo propagandą ypatinai nukreipė į vakarinę Vokietiją.

JAV industriniai ekonomistai paruošė raportą, kuriame jis eja, kad mūsų šalis žengia į sveltnią ir gal būt trumpo laikotarpio biznio depresija. Jie spėlioja, kad tokia depresija gali užsitęsti apie pusmetį.

SOVIETŲ PAJEGOS BALTIJOS JŪROS ERDVEJE

Koelne leidžiamas biuletėnis "Wehrpolitische Information" to skaičiaus apie 75,000 vyrų, tai 37-jie laidoje plačiai atvaizduoja šį lietu tik cilitinius karinius, ne specialius dalinius (E.).

LIODNI REISKINIAI VENGRIJOJE

Sveikatos ministerijos duomenimis paskutiniais metais oficialieji skyrby buvo daugiau, nei gimimų. Praėjusiais metais Vengrijoje buvo užregistruota 187,681 skyrbybos ir 151,183 gimimai.

"Helsingin Sanomat" rugsejo 25 dienos laidoje davė biografinių šinių apie mirusį Lietuvos dailininką J. Vienožinskį. — Tas pats laikraštis rugsejo 29 dienos laidoje plačiai aprašė prof. dr. J. Balio leidinį "Lietuvių Dailios Amerikoje" ir kita jo veikla (E.).

Scranton. — Spalio 20-tą policistai nuovė du ličius pagėvė 600 vyrų. Jėgu pagal Chrusčėvskius iš Nay Aug parko šėvėrinvo garsiuosius "našinginklavėnt" žėkus.





